PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 EMPENHO
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
EMPENHO: 3241/2022 Tipo : Ordinario
CREDOR: 7697 Jose Nilton Mota
Enderego: Rua Vitério Valdevite Cidade: Serrana UF: SP

CPF: 843-598-116/91 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone: 16 39879244
Conta Corrente: Fax: 16

DOTACAO:
Ficha: 000006
Orgéo: 02 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 02.01 - GABINETE DO PREFEITO
Funcional: 04.122.0002 - ADMINISTRACAO GERAL
Projeto/Atividade: 2.003 - Chefia do Executivo
Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 - Passagens Para O Pais
Fonte de Recurso: 1110 - TESOURO - GERAL
Cadigo de Aplicagdo: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Licitagdo: Numero: Processo de Compra: Data de Emisséo:
Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Se¢ 03/06/2022

Valor Orgado: Valor Atualizado (A): Empenhos anteriores: | Valor do empenho: Valor Anulado: Total (B): Saldo Atual (A-B):

70.000,00 70.000,00 39.528,87 1.800,00 0,00 41.328,87 28.671,13

ESPECIFICACAOQ: DESCONTOS:

Adiantamento de viagem a Brasilia-DF, periodo
08/06/2022 para retirada de dois veiculos Picape

Modelo Strada e diversos equipamentos da Defesa
Civil Estadual que serdo destinados a Defesa Civil

Municipal e Guarda Municipal.

Departamento de Finangas COMP. () ANUL. ( ) DESC. ()
Segédo de Contabilidade R$:
Departamento de Finangas
D Secédo de Finangas
Cheque N°:
Conta:
Banco: /’\
m]
CONTADIISR E/ REP. EMPENHO TESOUREIRO

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
DISCRIMINADA(S)

/ «‘-@IQ—MCIPAL

RECIBO

——

A OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:




Prefeitura Municipal de Serrana )
Rua Tancredo de Aimeida Neves, 176 - Serrana - SP

Requisicdo de Adiantamento de Viagem

Responsavel pelo Adiantamento Cargo Setor
JOSE NILTON MOTTA w | encarregado de guarda municipal Gabinete
Acompanhantes
Frederico Augusto Vilela w | Diretor de Seguranga Publica Gabinete
Vanderson Montanari Botelho W | Supervisor Secretario de Esporte, Cultura e Tur.
Devair Dias Parmigiani Junior w | Diretor de Obras Diretor de obras
- v|
Data da Emissao 02/06/2022 v ] Destino Brasilia-DF
Periodo da Viagem  08/06/2022 v | A 08/06/2022 v
Motivagao

Viagem para Sio Paulo para retirada de dois veiculos picape modelo Strada e diversos equipamentos da defesa civil estadual
que serao destinados a defesa civil municipal e guarda municipal, sendo necessarios recursos para combustivel e pedagio
para a locomogao dos novos veiculos. ( email em anexo)

Valor do Adiantamento em R$ | 1.800,00 I

Previsdao das Despesas

Descrigao das Contas Previsdao de Gastos

Combustivel

Hospedagem

Passagem -

Alimentagéo -

" |Pedagio s

Taxi =

Outras Despesas (estacionamento) -

Total Geral “

Valor do Adiantamento 1.800,00 |

Previsdo das Despesas -

Observacdao

R

- O adiantamento de viagem est4 previsto na Lei Municipal n® 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagdo de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberagdo do evento.

- As despesas ndo poderao ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n® 66/79 e artigo 60 da Lei 4.320/64.
- Na hipotese de adiantamento para realizagdo de curso ou treinamento, devera ser anexada copia do certificado.

- Ndo poderi ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagao.

- Nao serdo admitidas despesas ndo enquadréveis na prestagio de contas, conforme previsdo em lei (ex.: bebidas alcoolicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.

- O saldo remanescente do adiantamento deveré ser devolvido & Prefeitura Municipal de Serrana, mediante deposito em conta corrente especifica e
anexado o comprovante na prestagdo de contas.

- Néo sera concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsavel tenha adiantamento pendente junto a Divisdo de Contadoria, conforme artigo
5°, da Lei Municipal n® 66/79.

- O nd@o cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretara na glosa da respectiva despesa ¢ o valor devera ser restituido a Prefeitura
Municipal de Serrana.

- Na auséncia de prestagdo de contas, o servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscrigdo em divida
ativa.
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Zimbra fred.vilela@serrana.sp.gov.br

ALTERAGAO DA AGENDA DE RETIRADA DE VIATURAS E EQUIPAMENTOS DA
DEFESA CIVIL - NOVA DATA 08/06/2022

De : Aparelhamento <aparelhamento@sp.gov.br> Qui, 19 de mai de 2022 14:12
Assunto : ALTERACAO DA AGENDA DE RETIRADA DE #1 anexo
VIATURAS E EQUIPAMENTOS DA DEFESA CIVIL -
NOVA DATA 08/06/2022

Para : gabinete@guaruja.sp.gov.br,
gabineteseman@saovicente.sp.gov.br,
kayoamado@gmail.com,
silviodamaceno19@gmail.com, Fred Vilela
<Fred.Vilela@serrana.sp.gov.br>,
Ouvidoria@serrana.sp.gov.br,
assessoriagabinete@saosimao.sp.gov.br,
prefeito@saosimao.sp.gov.br, Isabel C. Lourengo
<isabelcristinala@hotmail.com>,
gabinete@pitangueiras.sp.gov.br,
ouvidoria@guarulhos.sp.gov.br, Fabio Reis
<fabioreis@guarulhos.sp.gov.br>, gabinete prefeito
<gabinete_prefeito@itaquaquecetuba.sp.gov.br>,
marciatbin@gmail.com, gabinete@poa.sp.gov.br,
Vivian de Paula
<Vivian.planejamento@poa.sp.gov.br>,
gabinete@pmmc.com.br

Boa tarde,

Devido logistica, a nova data de retirada das viaturas e equipamentos foi
readequada para dia 08/06/2022.

Segue instrugdes para retirada de veiculos e equipamentos, referente ao convénio de
aparelhamento da defesa civil.

RETIRADA DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS EM 08 DE JUNHO DE 2022

Veiculo as 10 horas

LOCAL: Rua Cel Antonio de Carvalho, 155 - Carandiru - S50 Paulo/SP (CMM Policia
Militar)

APOS A RETIRADA DO VEICULO DEVERA DESLOCAR-SE AO ENDERECO ABAIXO PARA
RECEBER OS EQUIPAMENTOS:

Equipamentos
Retirar em Avenida Agua Fria, 1923 - Agua Fria - S50 Paulo/SP (CSM/INT Policia
Militar - Academia do Barro Branco)

Observacgoes:



- Levar recursos para abastecimento das viaturas apos a retirada e para os
pedagios, se necessario.

- Todos os equipamentos deverdo ser retirados em sua totalidade na data agendada.

FAVOR ENVIAR EM RESPOSTA DESTE EMAIL, O NOME E NUMERO DE CONTATO DO RESPONSAVEL

NO DIA DA ENTREGA, SE CASO HOUVER NECESSIDADE EVENTUAIS INFORMACOES.
Qualquer davida entre em contato via fone: 11 2193-8375

Nicleo de Aparelhamento
Casa Hilitar = Nicleo de Aparelhanento

aparelhamento@sp.gov.br | (11) 2193-8337 / 8302
Av. Morumbi, 4500 - S&o0 Paulo - SP
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ol Consulta Re]aggo 08/06/2022 08:57:30
Cliente MUNICIPIO DE SERRANA
UG/Gestao 00000100001
Relagao 20220001075
Ordem bancaria
Namero OB 67665 Sequencial OB 0
Ordem bancaria 0B220007279 Tipo de pagamento Pgto em Outros Bancos
Valor R$ 1.800,00 Data débito 07.06.2022
Agéncia débito 3375-8 Conta corrente 130055-5
Remessa 515 Data remessa 07.06.2022
Situagdo OB Liberada Data estado 08.06.2022
Data limite liberagao 12.06.2022 Data murchagao 0B 02.06.2023
Destinatéario JOSE NILTON MOTA Situagéo débito Contabilizado
Tipo pessoa CPF
Observagao FINALIDADE Identificador destinatario 84359811691
Dados Conta/Transferéncia Interbancaria
Tipo conta Conta Corrente
Banco destino 237
Dependéncia original 1946 Conta original 22403
Dependéncia atual 1946 Conta atual 22403
Numero transferéncia 445004 Estado Processado
Data emissao 08.06.2022 Envio 2022-06-08-07.13.18.025184
Tipo transferéncia TED Retorno TF| 0
Finalidade Pagto de Fornecedor
Valor R$ 1.800,00 Valor tarifa 0,00

Transagéo efetuada com Sucesso por: J4600263 MELISSA CAVAl LED



Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - Serrana - SP

Prestacdo de Contas de Adiantamento de Viagem

Responsavel pelo Adiantamento Cargo Setor

JOSE NILTON MOTTA W | encarregado de guarda municipal Departamento de seguranca publica
Acompanhantes

Frederico Augusto Vilela w | Diretor de seguranca publica Gabinete de Prefeito

‘b;'vair Dias Parmigiani Junior W | diretor de Obras e defesa civil Secretaria da Infraestrutura
Hvéncbi‘érson Montanari Botelho w | supervisor Secretaria de Esportes

Data da Emissio 02/06/2022 v Destino Sao Paulo-SP

Periodo da Viagem  08/06/2022 ¥, A [08/06/2022 y

Motivagao

Viagem para Sao Paulo para retirada dos veiculos e equipamentos da defesa civil, conforme termo de recebimento em anexo.
Reunido na Secretaria de Segurancga Publica para tratar de diversos convénios da guarda civil municipal.

Valor do Adiantamento em R$ 1.800,00 | Empenho : |

Prestacdo de Contas

Descrigdo das Contas Gastos Realizados

Combustivel

Hospedagem

Passagem

Alimentagao 513,10

Pedagio 276,60

Taxi

Outras Despesas (estacionamento) -

Total Geral 789,70

Resumo da Prestagio de Contas

Valor do Adiantamento I 1.800,00

Valor das Despesas I 789,70

Valor a Ser Devolvido I 1.010,30
Observacao

- O adiantamento de viagem esta previsto na Lei Municipal n® 66/79, alterada pela Lei Municipal n° 717/97.

- O prazo para prestagao de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberagdo do evento.

- As despesas ndo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n° 66/79 e artigo 60 da Lei 4.320/64.
- Na hipotese de adiantamento para realizagdo de curso ou treinamento, deverd ser anexada copia do certificado.

- Néo podera ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagio.

- Nao serdo admitidas despesas ndo enquadraveis na prestagdo de contas, conforme previsdo em lei (ex.: bebidas alcodlicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.
- O saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante depdsito em conta corrente especifica e

anexado o comprovante na prestagdo de contas.
- Nao sera concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsavel tenha adiantamento pendente junto a Divisdo de Contadoria, conforme artigo

5° da Lei Municipal n°® 66/79.
- O ndo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretara na glosa da respectiva despesa e o valor devera ser restituido a Prefeitura Municipal

de Serrana.
- Na auséncia de prestagdo de contas, o servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscri¢do em divida

£ 5 A~ ' ]
1 LW
h 10092 o
:\'é!& ey ,éﬁm réi; Ma“,“ca:\g:\odeSe%“‘?“‘a‘;?;‘(a
il ' p:;gl&@r&” Biretor - Q Fazenda r\j}
L 3 -1 3 ‘

- = 7y

ativa.

Chefe 42 DIV

MerisS™, .3 Fult . im
Diretora Depto- ¢ lu\‘an%a}) :

AdminiS

0oy

eida
trativa,

IF[fd‘>0



CAHPEAD RESTAURANTE
CANPEAD 38 RESTAURANTE LTDA
RODOVIA DOS BANDE [RANTES KM 28 5 SéN - CALCARER
CEP 07 700-001 - CAIEIRA
CNPJ 18,615, 040/0002-94 - IE 238171155110

Extrato 024289 do CUPON FISCAL ELETRONICD - SAI
CPF/l’PJ do Consunidor: 44 229 813/0001-28
61000 | DESC LM | UN VL O ns UL TRRG) % | UL ITEN RS
01 109 CAFE EXPRESSD PEHLENU -
007 43 CHFE EXPRESSO C LElIE PEOUE e
§.00 (0. 81) 6,00
003 504 COXINHA OF FRQNGU
08 (120) 8,90
t

004 78928408 12423REFR PZUH' le - 5 0

0,81) 6,00

{ UN & 00) 7.00

005 7891025102113AGUA H1+ERAL sunnfﬂnr s Gus PET S00HL
108 X 500 (0,70) 5 00
TOTAL RS 3290
(artao de Debito 3290

OBSERVUCOES DO CONTRIBUINTE
Tributos aprovinados: RS 452 (18, 74%) Federal R§S. 42 (17 992 3 Es
tagal m.¥;foﬂVJMWm%al-me IBPT - 'SP B39ID4  OPER
ADOR- JULIANO MARIH VENDEDOR: Adninistrador

SAT No. 001,152 456

08/08/2022 - 18: 3734

3522 0618 8150 4000 0294 5900
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RODOSNACK TURMALINA LANCH. E REST. LTDA
GRAAL TURNALINA
RODOUIA ANHANGUERA, S/N KM 150 + TO0MTS
Cep ‘3492 442 - CORDEIROPOLIS/SP
CRPJ: 05,438,123/ 000’ 83 1E 272 074 015 113

Extrato Ho. 328649
LUPDN FISCﬂL ELETRUNICU RI

CHPJ (Pr i "n‘hﬂIjD' 44ZL38130L0173
Wl e | Df\f | ulb I GN | UL UK RS | (Ll TR Ru)* 1 UL IIFN RS

1 23946 h[FR[hkRHN[L LITRUS POTY LATA  UN X 7,50(2,423 7.5

]
7 631 REFEICAG K& 0,536 KG X 94,90(16,00) 50,87
3 4852 CHOCOLATE NESTLE CHARGE 406 1 UN X 3,00(1,09) 3,00
TOTAL RS 61,37
Cartao de Debito 61,37

TPﬂLU R¢ 0,00

+ UYaloi aproxinado dos {ributos do iten
Ualor aproxinado dos tributos deste cupon (conforne Lei Fed. 127
41/2012) RS 8,46 (Federal) RS 11,05 (Estadual) R$ 6,00 (Municipa
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REFERENTE AD CUPOM N. 329558
FICHACS): 5480
Obrigads e volte Senpre!

festaurante Tuiralina

1
570
(1373 ex24%9208
18 VIR-1: deicts AUT=128046
BC=080 L dpucs/22 20:40 GNL-C
VENDR R OEEL U
VALOR: 61,37
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yilia Grill Bar E Prosa
creploca ba Vila restaurante Elrell

Rus Andaral 141 Neo Informade
Yila Marila Balxa - 5a9 paulo - SP
CNP2s 22.093. 857/0061-57

IE 144596903110 IN

Extrato no 00).207
(.UP()M FISCAI ELE IRON"CO SAT
229.813/6001- 23 GLAGD AZUL
CRF CNPI consumdor 44 . i — e
Razg“ Spcial/Hona: RosnitEEq OREERDITENILS RO+ 5 LA 1
j * RS g ‘
& icop 'DEsC Q1D IUN (VL UN RS (vt TR1 %:‘\ S :e‘;(ol\m::s s &” ow{ P”me I l“m e
i ;3;[;1“*““ i (0) 5,02 an@) "/ 00 TULIPAS JUNDIRL 1211557
e e il . [ln*| 5669923200024 11 40722731011
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RENLH 49 0eco un- ‘ 9 B.00 (1,38 6 90
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7.9
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CASA RARA

1!51!»5( a0 4-88

s -5A0 PAULO-010

LM, 11383920
{ LERYED 114 17 ]
(UM S A ECTHONIG - onl
(PP NP do Cunsast i ot xd?ﬁjluM(IH
Comy s o e O Rvsn UL TIEN R
a0l 6 JEFEDD 3,100 Ka § £0,210 28,90
002 6 REFETIA 207350 K X 60,210 30,41
003 6 REFETCA 2,530 kg X 60,210 37,93
004 11 REFRIR-RINIE A 3 1 Un X 5,500 5,50
o0% 11 REFRIATRINIE A1) ‘ Un ¥ 5500 5,50
006 § H20H Un X 6500 5,50
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RODOSNACK TURNALINA LANCH © REST. LTDA
GHAAL TURMALY
ROGOVIA ANRANGUERA. \/h
CEP: 13442-442 OLLS/SP
CHPL: 09.438.123/000F 6 IE: 272.074 615.113

i 156 + 7OOMTS

j«

Extratw «0. 038768
CUPOR FISCAL ELETHOWICH - SR

CNPJ /7 CPE do Consuaidor: 44774813007

§ ! £0D | DESL ! W TR ) TR KGye | UL TTEM RS
i BJI REF: & ¢ K6 & > .92) M,13
2188 CHURsWSt " w TN X 8 UU‘? 12) g
33177 ADLu .1 UM X 3,0000,54) R
PRIGERR . . v cauMl 1 X 7,50(2.42) 150
Ab K ¢ G017,0
tTGERAN! it X 7,5002,42)
13
b 135,86
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REFEKENTE AO LUPOH H. 634949
FICHA(S): 5167,4253,5209
Obrigade € volte Sewpied

festaurante Turnaling

UISh
CIELD
UISA ELECTRON
452204+ x%x9100
1a VIA-CLIENTE AUT=126351
DOC=080710 08/06/22 26:40 ONL
UENDA A DEBITO
UALOR: 135 .87

(Salet)



Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
“Conc, Sistema A hanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3999
DFf 7F9043005165472684400148CCF4
Placa .  'culo: GFS1478 '
Praca: LIMEIF: © NORTE Faixa:005
Arrecadador: 19309,  08/06/2022 19:54:04
Classe: 1 Yalor.iZ 7.00 Dinheiro
Tributos: Vir. estin 18.24% (Fonte:IBP
Recebido: R$ 51,00 Trooo 28 44.00
Para incluir placa, CPt UNF! no documento
fiscal equivalente, acesse 0 portal
www .autoban.com.br em ate 7 dias

oor . FISCAL FOUTVALENTE 41731/17 Art.2
YILPAULISTA S/A

28.019.100/0001 -89 ¥

SAC SIMAU KM281+§“' ¥ A:09

' ' 8P
F)C‘;‘szz U4:41='..3: & y
frerador 136256 - Mayara .
yaior Pago:R$B.30  F.FGl w10
E.5USP:00 (LET 13.103715) b0
PLACA: GFS! Aachi -
falor ar rit B Toateil
Valar ap rib. '8, 24 v

Para incluir pia
7 dia hitps://dfe.arter

Doc. ETOrAL EQUIVALENTE IN 1731/17 Art.2
Cone Cwias do Interior Paulista S/A
GNP 207.703/0001-83
Praca. ©rassununga SP-330 Km215+000

ia, 7 Flaca: GFS1473
Cata: 08/06/2022 05:¢3:28 Seq: 3684411
Operadnr: 1294 Cat.Cobrada: 1 _
Vai - pago: R$8,70 F.Pgtc: Dinheiro )
Valor aprx.de tributos 18,24% fonte: 1BPT
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em
ate 7 dias https://dfe.arteris.com.br

Documento Fiscal Equivalente IN {rich RF?
Conc. Sistema Anhanguera-Ba dJeirantes S/A
CNPJ 07 4 nN01-6z Whats:11-4589-3999

o

15165467577 7000074285

i

VIRt GECIATH :
Pras =1 SR Faixa:005
Arrecascun= 1 87k i5,/06/2022 06:07:50
Classe: 1 Valer .7 7,00 Dinheiro

Tributos: V1ir. sstim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluit placa, CPF/ONPJ o documento
fisce alente, acesse o portal

wi.; autoban.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3999
DFE : 0259018013165468655000013E172
Placa do veicule: GFS1478
Praga: CAIEIRAS Faixa:013
Arrecadador: 188827 08/06/2022 08:09:50
Classe: 1 Valor:R$ 10,60 Dinheiro
Tributos: V1r. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.autoban.com.br em ate 7 dias

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN 1731/17 Art.2
Conc. Rodovias do Interior Paulista S/A
CNPJ: 03.207.703/0001-83

Praca: Leme SP-37. ¥m'81+760

Via: 8 Placa: GFSi47¢

Data: 08/06/2022 5:45:43 Seq: 1330696
Operador: 1039 (a0 abrada: 1

Valor pago: R$6.70U F.Pgto: Dinheiro
Valor aprx.de triputos 18,24% fonte:IBPT
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em
ate 7 dias https://dfe.arteris.com.br

EQUIVALENTE I 7 St o
VIAPAULISTA G/ - N1 Art.2

28.019.106/0001 - ¢
STA. RITA PASSA ud il KMZ53+000 V1407
08.06.22 04: Reciho. SYMVDORTIKET
Operador ;35057 - Fafaela Cat 101- ‘
agoR$G.30  F Catanpot
- oUSP 00 (LEL 13,1
f ;L.: GFS1478
v§{orlgprx: de‘lx?g 4 (fonte; IBRT)
:a:§'?ncjg1r oald e /UNRY acesse até
dias nttps . /iure.arteris. com, br

LA

rvj.,'l':’

i

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 Rig
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-,399
DFE : 0259034007 1654680886000096912
Placa do veiculo: GFS1478
Praca: SUMARE SUL Faixa:007
Arrecadador:193900 08/06/2022 06:34:46
Classe: 1 Valor:R$ 9,30 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wwi.autoban.com.br em ate 7 dias



DOC. FISGAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2Z
VIAPAULISTA S/A
26.019.100/0001-89 ; g
STA. RITA PASSA QUATRO KM253+000 VIA:1Z N
08.06.22 21:45:48 Recibo:SCPREZZIMAAK
Operador:45793 - MAYRA Lat.:01 _
Valor Pago:R$8.30 F.Pgto: Dinheiro
E.SUSP:00 (LEI 13,104/ CAT.ORIG: 01

. GFS1478
Si?gﬁ aprx. de tri, 4% (fsnte:IBPT)
Para incluir placa/CFF/TheJ acesse ate
7 dias hitps://dfe.ar‘eris. com.br

Dooumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/4
CNPJ 02.451,848/0001-62 Whats:11-4589-3999
DFE @ 0259033006165472721500001F352
Placa do veiculo: GFS1478
Praga: SUMARE NORTE Faixa:006
Arrecadador:193421 08/06/2022 13:26:55
Classe: 1 Yalor:R$ 9,30 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wew .autoban.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Fouivalente IN 1.731 RFB
Coric. Sistema Anhanguera-Bandeirantes $/4

CNPJ 02.457.848/0001-62 Whats:11-4589-3999
DFE : 02590330061604727232000026893
Placa do veiculo: GCZ7HO3

Praga: SUMARE NORTE Faixa:006

Arrecadador:193421 08/06/2022 19:27:12

Classe: 1 Valor:R$ 9,30 Dinheiro

Tributos: Y1r. estim. 18,24% (Fonte:IBP

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
wiW.autoban.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451,848/0001-62 Whats:11-4589-3999

DFE : 0259013010165472430600042A80C
Placa do veiculo: GCZ7HO3

Praga: CAMPU LIMPO Faixa:010

Arrecadador; 159448 06/06/2022 18:38:26
Classe: 1 Valor:R$ 10,60 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Recebido: R$100,00 Troco: R$ 89,40

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
www .autoban.com.br em ate 7 dias

gOC. FgSCAL EQUIVALENTE TN 1731/17 Art.2
onc. Rodovias do Interior Paulista $/4
CNPJ: 03.207.703/0001-83 g S/

Praca: Leme SP-23) Km181+760

Via: 12 Placa: GFg- Ji

Data: 08/06/2027 20.55:23 Seq: 1877785

Ocerador: 217 Cat.Cobrada: 1

Valor pago: Ry F.Pgto: Dinheirg
Valor_aprx:de - iTos 18,24% fonte:IBPT
Para incluir Plata/CFF/CNPY acesse en

ate 7 dias htipa:/ﬂdfe.arteris.com.br

Praca: D‘F&LuLﬂL._m
/ia: 9 Placa. GCZ7HO3

Jateas 087062022 21:21:23 Seq: 2132637
.Maamr'zM‘Cw;WME%:1

dalor pago: 18,70 F.Pgto: Dinheirg
inmr.ap'x,du trihutos 18,24% fonte:TRPT
ard e uir placa/CPF/CNPY acesse el
e 7 dicsdifps [fdfe.arteris,com. br

al

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFR
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/4
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3999
DFE : 02590430051654728895001500167
Placa do veiculo: GCZ7HO3
Praca: LIMEIRA B NORTE Faixa:005
Arrecadador: 193090 08/06/2022 19:54:55
Classe: 1 Valor:R$ 7,00 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para_incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse 0 portal
Www.autoban.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.,848/0001-62 Whats: 11-4589-3999
DFE : 0259023010165472572500065AAC1
Placa do veiculo: GCI7HO3
Praga: ITUPEVA NORTE Faixa:010
Arrecadador : 190740 08/06/2022 19:02:05
Classe: 1 Valor:R$ 10,50 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse g portal
www.autoban.com.br em ate 7 dias



SuL 3
892701 % /2022 6.36:53
R
¢ STk Voadn% A ron
34 : A, UPriuarg DD | HRE% 0]
iy PRI aleR e O Puidi
: “ ¥ Fo T A e
W, O em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 KB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3993

DFE : 02590130101654724088000348AF0

Placa do veiculo: GDROCS7 A
Praca: CAMPO LIMPO Faixa:010
Arrecadador: 159446 (8/06/2022 18:34:48
Classe: 1 Valor:R$ 10,60 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Recebido: R$100,00 Troco: R$ 89,40
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal

www.autobari.com.br em ate 7 dias

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN 1731/17 Art.2
Conc. Rodovias do Interior Paulista S/A
CNPJ: 03.207.703/0001-83

Praca: Pirassununga SP-330 Km215+000
Via: 10 Placa: GDR9CS?

Data: 08/06/2022 21:20:39 Seq: 975344
Operador: 2301 Cat.Cobrada: 1

Valor pago: R$8,70 F.Pgto: Dinheiro
Valor aprx.de tributos 18,24% fonte:IBPT
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse enm
ate 7 dias https://dfe.arteris.com.br

NOC. FISCAL FOUIVALENTE IN1731/17 Art.2
Th $/4

&0 100 HOMGP A2 THOAE
JETad0r 39206 - Mavara.(at 201
5,30 FoPater Dinhei ro

e e
A0 URIGS]

V8, 24% (fonte: JBPT)
JONPJ acesse gré

Jidtearteris,con

Fara inciuis
7 dias htips

Jocurento Fiscal Fquivalente IN 1.731 RESE

Conc., listema anguara-Bandeirantes S¢b

CNPJ 02.451.846/0001-62 Whats:11-4589-3999
DFE © 025902300516547754¢ * 0AT4AB0
flaca do veiculo: GDRS™

- Praca: ITUPEVA NORTE Faix2:009

Arrecadador: 179206 08/06/2027 1c:57:41
Classe: 1 Valor:R$ 10,50 Dinheiro
Tributes: Vir. estim. 18,24% (Fonte:T8P ;
Para inclii- placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o pertal
w . autoban.com.br em ate 7 (las

Dr-umento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Cooe. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3999
BFE : 02590330061654726871 10002 1E9CE
laca do veiculo: GDROCS7
Praca: SUMARE NORTE Faixa:006
4 recadador: 160719 U8/06/2022 19:20:11
Classe: 1 Valor:R$ 9,30 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Wi . autoban.com.br em ate 7 dias

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN 1731717 Art.2
Cunc. Rodovias do Irierior Paulista 5/4
CNPJ: 03.207.703/000 92

Praca: Leme SP-330 iii81:760

Via: 13 Placa: GDRYCE7

Data: 08/06/2022 21:00.71 Seq: 3952203
Operador: 8274 Cat.Cobrada: 1

Valor pago: R$8,70 F.Pgto: Dinheiro
Valor aprx.de tributos 18,24% fonte:IBPT
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em
ate 7 dias https://dfe.arteris.com.br

DOC. FISCAL EQUIVALENTE INIT31/17 Art.2
YIAPAULISTA S/A

28.0159.100/0001-89

QUATRG KMZ53+000 VIA:12 N
10 Recibo:UU5BB22 IMAAG
Operador: 45793 - MAYRA cat.:01

Valor Pago:R$8.30 F.Pgto: Dirheirg
E.8USP00 (LFT 13.103/15) CAT.ORIG:01
PLACA: GDRGCST

valor aprx. de trib. 18,24% (forite: IBPT)
Para incluir ol 'CPF/CNPJ acesse até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

44,90



noe eree ITSIAL Ca T
00C. FISCaL EQUIVALENTE INTT31/17 Art.2

pat. F° . G ¥ JC. FISC

VIAR: VIAPAULISTA S/

28.0 2?A019']00/0001“89

. e STA. RIT S AT, K MOEA AR ,

S ibast WPAZE ea.na.sz2$5§§5 i KM253+000 VIA:12 N

uy e sl -uen.0 21146112 Recibo:QF6BR2ZIMAA

v e 1 b eurLRE 1 U Vdlor Pago:R$s, 30 F.PgtF:'D-ﬁ,;
1ORIG: 01 £.SUSP:00 (LET 13‘103/15)JCAT?8§;gr3?

PLACA: GCZTHO3

Valor aprx. de trib. 18,24% (fonte: IBPT

; U : + 1,24 ife: IBPY

b 7.8 ale 5a4? incluir placa/CRF/Chpy ace;se ate :
st b dias https://cfe.arteris.con.br

LAlA

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes §/A
CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4585-3999

DFE : 0759013011165472427 1000458609 00C. FTSCAL FQUTVALENT

flaca do veiculo: GF31478 o . Cong. #ﬂ1ﬁu4;TLTfA£tNrE'TN AR
Praca: CAMPG LIMPO  Faixa:ull CHPJ: 03 500 ool Mteror Paylistq g/
Arrecadador : 166310 08/06/2022  18:37:51 Praca: Lome cooor0001-63 L
Classe: 1 Valor:R$ 10,60 Dinheiro Via?Aii ﬂ?fﬁefufgﬁ‘fm18]+750
Tributos: VIr. estin. 18,24% (Fonte:1BP Data: 08/06,2027. 7 5014
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento Operador 8275Lfa;ﬁ )5:4? o ——w

PE03 vat.Lobrada

fiscal equivalente, acesse o portal Valor pago: Reg, 0

waw .autoban.com.br em ate 7 dias Valor apry. e téghuféfu}g:??%nheiro
g?;dylg¢}“ir placa/CPF/CNP. arggfge’IBpf
_ _ [ dias https: /7dfe arteric nor on
Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 Ri3 2ris.com. by
Conc. Sistema Arhanguera-Bandeirantes S/A

CNPJ 02.451.848/0001-62 Whats:11-4589-3999 : ¢
DFE @ 02990230111654725720000526450 o
Placa do veiculo: GFS1478

Praca: ITUPEVA NORTE Faixa:011
Arrecadador 1188140  08/06/2022 19:02:00
Classe: 1 Valor:R$ 10,50 Dinheiro NOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art 2

l’ ’l‘

Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
0001-855

VIAPA

28.0

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.autoban.com.br em ate 7 dias

Valor apin

Parg 1

DOC. i .oCAL EQUTVALENTE 1w 1731/17 Art.2

Conc. Rodovias do Intericr Paulista S/A

CNPJ: 03.20/.703/0001-83 o

Praca: Pirassununga SP-330 Km215+000

Via: 10 Placa: GFS147¢

Data: 08/06/2022 21 20 54 Seq: 975345

Operador: 2301 Cat.Cot da. !

Valor pago: R$8,7C F.F 0. Dinheiro ,
Valor aprx.de tributos 18,44% foris:IBPT v 40 —~

Para incluir placa/CPF/CNP.) accoe 2m
ate 7 dias https://dfe.arteris.com.or



05/08/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:18:34
482418630 v276
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: PREFEITURA M DE S - ICMS

AGENCIA: 3375-8 CONTA: 130.055-5
DATA 05/08/2022
NR. DOCUMENTO 48.241,863.000.275

VALOR DINHEIRO .016,30
VALOR TOTAL 1,010,30
NRAUTENTICACAD  2.60C,0B7,17C,027,F79
LETA NO VERSO COMO CONSERVAR'ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMAGOES.



STADO DE SAO PAULO
CASA MILITAR
COORDENADORIA DE PROTEGAO E DEFESA CIVIL

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO — CONVENIO N° CMil- 250/640/2021

Acuso o recebimento definitivo dos materiais abaixo relacionados, apés a conferéncia das condicdes
de funcionamento e qualidade, nos termos da alinea “b” do inciso Il do artigo 73 da Lei Federal n°®
8.666/93, em razao do N° CMil - 250/640/2021, celebrado entre o Estado de Sao Paulo, por
intermédio da Casa Militar e esta pela Coordenadoria Estadual de Protegdo e Defesa Civil e o

municipio de SERRANA, objetivando a transferéncia de equipamentos para acbes de protecdo e
defesa civil.

Relag&o dos equipamentos recebidos:

Quantidade Descricdo
~~ 02 (duas) Veiculo 4x2

. 02 (duas) Motosserra Toyama

-~ 01 (um) Gerador elétrico Nagano

. 01 (um) Tripé suporte para holofote
.. 02 (dois) Holofote de 100W

~ 01 (uma) Lanterna

Serrana, a ..... de J/U‘”/w ..... de 2022.
\Vf
—
il
FREDE & bt OVILELA
GESTOR MUNICIPAL )
7
S B
") R ) | /)
il LEONARDO CARESSATO CAPITEL}

PREFEITO MUNICIPAL DE SERRANA

Palacio dos Bandeirantes — Av. Morumbi, 4.500 ~ Casa Militar — CEP 05650-905 - Morumbi — S&o Paulo-SP
Tel: (11) 2193-8337/ 2193-8349 E-mail: gparelhamentos@sp.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

Rua Dr. Tancredo de Aimeida Neves, 176 -
CEP 14.150-000 - Serrana—-SP
www.serrana.sp.gov.br - info@serrana.sp.gov.br - 16 3987 9244

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Empenho 5é7‘//’ | sl

Considerando o decreto municipal 142/2021, onde o chefe do poder executivo
municipal, me designa a exercer a fungdo de controle interno da Prefeitura Municipal de
Serrana;

Considerando o que ressalta o Egrégio Tribunal de Contas de Sio Paulo, por
intermédio do comunicado SDG n° 32/2012, também os artigos 68 e 69 da Lei 4.320/1964 ¢
por fim, 0 comunicado SDG n° 19/2010 que tratam do regime de adiantamento;

Considerando por fim que a Lei Municipal que trata de adiantamentos se encontra
desatualizada e que ¢ urgente a necessidade de atualizag¢do e regulamentacdo sobre o tema;

Emito nesse ato, parecer FAVORAVEL quanto a conformidade das informagdes
constantes da prestagio de contas do empenho supracitado.

Contudo, h4 de se destacar que néio ha regulamentagfdo municipal sobre o formato dos
relatérios de viagens, que comprovem por meio de documentos e registros fotograficos, a
veracidade das agendas, restando a esse controle interno, se basear nas declaragdes dos
servidores que gozam de fé publica.

Destaca-se também a necessidade urgente de se fotocopiar e digitalizar todos os
empenhos, visando preservar os documentos comprobatérios das despesas.

Serrana, 08 de agosto de 2022.
h
|

Fabricio S;g/ﬁtinﬁ)izzo
Controle Interno Municipal de Serrana
Matriofila 100.674
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